[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 540 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  a instalação de um redutor de velocidade na Avenida Capitão Osvino P. de Souza, no Bairro São Cristovão II, tendo como referencia a esquina da Rua Tenente Callai,  altura do nº 110, no mesmo bairro.

JUSTIFICATIVA

A indicação faz-se necessária devido a velocidade em que os condutores de veiculo automotivo trafegam pela via, aumentando consideravelmente o risco de acidentes.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

	 Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Abril de 2017
)